1 Diesen Urkunden schließt sich teilweise auch Altd. 11 an.

Du is b, :

nos igitur laudatis maiorum nostrorum vestigiis insistere cupientes , prae,
fati • .• aequissimis precibus benigne annuendum et honestos eius conatus omnl
studio iuvandos et promovendos duximus et ideo adhibito sano principum, comitum,
baronum et aliorum aulae nostrae nobilium ,,) consilio, animo deliberato ex certa
scientia et b) Caesareae potestatis nostrae plenitudine universitatem seu studium
generale et gymnasium in praedicto oppido D. instituimus, ereximus') atque sic
erectae et institutae universitati nec non illlus") magistris et doctoribus seu aIiis
in ea legentibus et seholaribus studentibus aliisque illius personis quibuseunque
omnia et singula, privilegia, gratias, induIta, favores, immunitates, C) quibus C) aliae
universitates Germaniae maxime vero Heidelbergensium, friburgensium in Brisg.,
Ingolstadiensium in Bavariae hactenust) usae sunt seu quomodolibet utuntur, po-
tiuntur et gaudent b) eoncessimus et indulsimus i) ac tenore praesentium universitatem
iIIam seu gymnasium publicum in oppldo ") erigimus et instituimus.

a) Strb : sano principum, comiturn, baronum et aliorurn aulae nostrae noh];
Iium fehlt. Hinter nobilium: Einschiebsel: mature. - b) Strb. I: hinter et: Ein-
fUgung: de. - C) Strb. I: Die Worte von universitatem bis ereximus dem ver-
schiedenen Rechtsinhalte entsprechend stilistisch umgeformt: scholarn Arg. lam
pridem erectarn et in decem classes distributam a quarta cIasse inclusive .
studium generale seu gymnasium ereximus. - d) Strb. I: hinter iIlius: Einfugu~n
von professoribus. - C) Strb. I: hoc privilegium et ha ne gratiam concessimus e~
indulsimus. - C) Strb. I: ut iis .. - .) Strb. I: ,hactenus fehlt. - h) Strb. I: statt
gaudent: opera m navarunt. - ,) Strb. I: concessimus et indulsimus fehlen, vgl.
Note e. - k) Strb, I: Die Worte von iIIam bis oppido fehlen.

Die Benutzung von Duisb. (1566) durch 5trb. I (1566) ist hier end-
gültig erwiesen. Mit der sprachlichen Formulierung dieser beiden rn,
plome zeigt der Urkundentext von Würzb., dem auch hier raderb.,
Bamb., Rint., Altd. I, Münst. I folgen, einzelne stilistische Überein_
stimmungen.!

WUrzb.:
maturo desuper ') habito") consilio et deliberatione') eiusmodi preclbus") per

sese honestis et aequis") gratlose") deferendum putavlrnus") et") prolnde ex certa
scientia I) et de Caesareae potestatis nostrae plenitudine in vim motus proprii k)
antedictum collegium I) a quondam proxime defuncto episc. W. institutum et a moo
derno adauctum et perfectum confirmavimus et, si opus fuerit, de novo ereximus
et instituimus prout m) tenore praesentium D) omnibus melioribus. via 0) ac modo id
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ipsum confirmamus et, si opus fuerit, de novo") instituimus et in studium uni-
versale") et gymnasium erigimus r) iIIudque una ') cum personis ibidem t) profiten-
tibus et studentibus omnibus U) privilegiis V) immunitatibus W) honoribus') et gratiis,
quibus alia gymnasia Y) eorundem membra utuntur ') et gaudent, donamus ") et
exornamus.